[image: C:\Users\User\Desktop\logo camara17082015.jpg]
À
Vossa Excelência
Presidente da Câmara de Vereadores
do Município de Vila Maria – RS

INDICAÇÃO N° 007/2016

A vereadora que está subscreve, vem respeitosamente, ante a elevada presença de V. Exa. REQUERER que seja apreciada a indicação abaixo que, em sendo aprovada, deverá servir como sugestão ao Executivo para as providências de estilo.
É a indicação:

- PARA QUE NA PRÓXIMA FEIRA SEJA REALIZADO UM PROCESSO QUE DÊ OPORTUNIDADE PARA TODOS OS SALÕES DE BELEZA INSTALADOS NO MUNICÍPIO COM ALVARÁ MUNICIPAL EM DIA, APRESENTAR ORÇAMENTO PARA ARRUMAR AS SOBERANAS E QUE SEJA ESCOLHIDO O MAIS BARATO, DE ACORDO COM O PRINCIPIO DA ECONOMIA QUE DEVEM REGER O SERVIÇO PÚBLICO.

Justificativa:

A presente indicação justifica-se, pois é justo dar as mesmas oportunidades e valorizar os estabelecimentos que desenvolvem estes serviços, já que se fazem necessários no período que acontece a divulgação e a própria Feira.

Vila Maria, 28 de abril de 2016.

	______________________
			    Adriana Boscardin Treméa
    Vereadora PT

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
CEP 99.155-000 - VILA MARIA - RS.